
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 1039 del 30/12/2019

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 28/12/2019
PROPOSTA N. 1533 DEL 28/12/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI   DELL'ART.  36  COMMA  2  LETT.  A)  DEL
D.LGS.  50/2016  ALLA  DITTA  IREEDEM  SPA  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  1
DEFIBRILLATORE  - APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA   - IMPEGNO DI
SPESA - GIG Z222B6218E

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 13/08/2018 di assegnazione al Segretario Comunale Dott.
Ivano Moreschini, della responsabilità del Settore Amministrativo;

Visti i decreti del Sindaco n. 4, 5, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 01/08/2019 di individuazione dei meccanismi di sostituzione
tra Responsabili;

Visto il decreto del Ministero dell'interno del 07/12/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie
Generale, n. 292 del 17/12/2018, che ha prorogato al 28/02/2019, l'approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;
Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 25/01/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie
Generale, n. 28 del 02/02/2019, che ha ulteriormente differito tale termine al 31/03/2019;

Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19 del  29/03/2019 di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;

Considerato necessario ed urgente acquistare un defibrillatore da assegnare al gruppo comunale di
volontari della Protezione Civile, abilitati all'utilizzo dello stesso; 
Visto il preventivo di spesa richiesto per la fornitura di che trattasi presentato dalla ditta IREDEEM
SPA, con sede legale in Corso Re Umberto, 13 - 10100 Torino, pervenuto in data 27/12/2018 prot.
n. 17072 – per l’importo di € 899,06 oltre IVA (allegato 1);

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1039 del 30/12/2019



per l’appalto della fornitura suddetta, indetto con la presente determinazione è stato individuato nel
Sig. Giancarlo Torregiani in quanto soggetto con adeguata qualificazione professionale in rapporto
all’appalto stesso;

Rilevato che la ditta IREDEEM SPA in data 27/12/2018 prot. N. 17071 ha dichiarato il possesso dei
requisiti di ordine generale, desumibili dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, per la partecipazione a
procedure di evidenza pubblica ed ha comunicato i dati relativi alla tracciabilità sui flussi finanziari;
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000, che con l’esecuzione del contratto si intende
realizzare il seguente fine: 
- garantire la salute pubblica;
- il contratto ha ad oggetto la fornitura di n. 1 defibrillatore Philips;
-  non si  procederà  alla  stipula  del  contratto  ma si  procederà  alla  sottoscrizione,  accettazione  e
approvazione del presente provvedimento e del preventivo di spesa da parte della ditta affidataria e
del Responsabile Unico del Procedimento;

Visto l'art. 1 commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016 (L. 208/2015) che permette gli acquisti
in via diretta di prodotti o di servizi, senza l'obbligo di ricorrere al MEPA o alle Centrali Uniche di
Committenza, per importi al di sotto di € 1.000,00; 
Constatato che la spesa per il servizio di che trattasi,  è di € 899,06 IVA esclusa ed è inferiore
all'importo di € 1.000,00 stabilito dalla Legge 208/2015; 

Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016;
Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione della fornitura di che trattasi, a favore della ditta
IREDEEM SPA; 

Dato atto che: 
- saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio online e sull'apposito
link presente sul sito comunale istituzionale denominato ”Amministrazione Trasparente”;
- che alla spesa si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e split-payment;
- che alla presente procedura di affidamento è stato assegnato il seguente Codice identificativo gara:
Z222B6218E;
Ritenuto, dover assumere un impegno di spesa di €. 1.096,85 IVA e trasporto compresi, a favore
della  ditta  IREDEEM  SPA,  sul  Capitolo  80/0  denominato  "FORNITURE  MATERIALI"  del
bilancio 2019 per la fornitura di n. 1 defibrillatore Philips;

 DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 1.096,85 (iva inclusa) a favore di IREDEEM SPA -  Via 
Cesare Boldini, 20 - 40100 BOLOGNA BO - Codice Fiscale: 10574970017 -  Partita IVA: 
10574970017;

Di imputare la spesa alla missione 01, programma 06, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 2019/80/0  
denominato "FORNITURE MATERIALI" del bilancio 2019.

Il Funzionario Istruttore
P.I. Giancarlo Torregiani

Il Responsabile del Settore Ambiente
P.I. Giancarlo Torregiani

                             

_______________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1039 del 30/12/2019



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1533 del 28/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  TORREGIANI GIANCARLO in data
28/12/2019.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1533 del 28/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2019 80 1191 1 01 06 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

1.096,85

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. 
MORESCHINI IVANO il 30/12/2019.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1618

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione   TORREGIANI
GIANCARLO attesta che in data  31/12/2019 si  è  proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione  N.ro  1039 con  oggetto:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI   DELL'ART.  36
COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 ALLA DITTA IREEDEM SPA PER LA FORNITURA DI
N. 1 DEFIBRILLATORE  - APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA   - IMPEGNO DI SPESA -
GIG Z222B6218E.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI GIANCARLO il 31/12/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1039 del 30/12/2019


